
Comisión Ejecutiva Valle de Sula 
 Bº El Benque, 8 ave., 7 y 8 calles, S.O. San Pedro Sula, Apdo. Postal 2441 

Tels: 552-6118/3331/2577, Fax: 552-2578  
Correo Electrónico: dirección-cevs@sulanet.net 

 
 

AVISO DE LICITACION PÚBLICA  
NO. 002-2009 

 
 

La Comisión Ejecutiva Para El Desarrollo Integral Del Valle De Sula, CEVS, invita a las 
Empresas Constructoras que fueron previamente calificadas, y que estén con inscripción vigente en 
el Colegio de Ingenieros Civiles de Honduras, CICH, a retirar documentos de Licitación (formato 
digital) para la ejecución de los siguientes proyectos, que serán financiados con fondos del 
Gobierno de la República de Honduras: 

 
Nombre del Proyecto Descripción de la Obra Longitud metros 

lineales 
Canalización y Conformación de 
bordo, Canal Comandante, I Etapa 

Canalización del Canal 
Comandante y conformación 
de andén y bordo 

5,006.02 

Obras Varias Período Post - Invernal: 
Sobreelevación de bordo, margen 
derecha del Río Ulúa, Puente 
Guanacastales – Curva de Dora 

Sobreelevación de un tramo 
de bordo, aguas abajo del 
Puente Guanacastales 

1,600.00 

 
 
Los documentos podrán retirarse en las oficinas de la CEVS, ubicadas en la 8 Avenida, entre 7 y 
8 Calle, S.O., Barrio El Benque, San Pedro Sula, a partir del día jueves 23 de abril de 2009, 
previo solicitud por escrito y el pago de Lps. 1,000.00, por proyecto, los cuales no serán 
reembolsados. 
 
La visita al proyecto se realizará el día jueves 30 de abril de 2009, siendo el único lugar de 
reunión las oficinas de ésta institución, a las 8:00 a.m. 
 
Los sobres conteniendo las ofertas deberán ser entregados el viernes 08 de mayo de 2009, a las 
10:00 a.m. en la Sala de Conferencias de esta institución, lugar y hora donde serán abiertas y 
leídas en presencia de los participantes. 
 
San Pedro Sula, Cortés, 23 de abril de 2009. 
 
 
 

MARCO A. SANDOVAL C.  
DIRECTOR EJECUTIVO 

mailto:cevs@mayanet.hn�

	Tels: 552-6118/3331/2577, Fax: 552-2578
	Correo Electrónico: dirección-cevs@sulanet.net

